I N D I C A Ç Ã O  Nº.  064
SESSÃO ORDINÁRIA DE 18/03/2002.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Rua Alzira Domingues de Oliveira, no Jardim Monte Mor, é uma das principais vias de acesso daquele bairro;

CONSIDERANDO que possui várias residências e pontos comerciais,

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, após cumpridas as formalidades regimentais, a necessidade de determinar as providências necessárias junto ao departamento competente da Prefeitura Municipal, visando efetuar a passagem de máquina motoniveladora, o cascalhamento, a limpeza e a capinação da Rua Alzira Domingues de Oliveira, no Jardim Monte Mor.

J U S T I F I C A T I V A

A presente propositura tem por finalidade a resolução dos inúmeros transtornos sofridos por moradores e demais pessoas que transitam pela referida via pública, pois com as fortes chuvas, as mesmas tornam-se intransitáveis, causando inúmeros prejuízos aos motoristas.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 18 de março de 2002.
Vereador Autor ZÉ FERNANDES

- PSD -